
 

２０２３年８月７日 

国際ロータリー第 2720地区 

2023～2024年度  

各ロータリークラブ、ローターアクトクラブ、インターアクトクラブ様 

             

2023～2024年度 ガバナー 膳所  和彦 

2023～2024年度 公共イメージ部門長 波佐間 英樹 

2023～2024年度 ロータリー財団部門長 林     明 

2023～2024年度 ポリオプラス委員会委員長 彌冨  照皇 

2023～2024年度 青少年奉仕部門長 井上  邦広 

2023～2024年度 九州 4地区合同公共イメージ向上イベント実行委員会委員長 大森  克磨  

 

ポリオ根絶チャリティバザーの販売品のご提供のお願い 

 

 拝啓 

 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、２０２３年６月２２日付にて、同年１０月２８日（土）に、大分市内にて九州４地区合同

公共イメージ向上イベント（以下、「本イベント」といいます。）を開催する旨のご案内をさせて

頂きました。 

 具体的な内容が決定致しましたので、お知らせさせて頂くと共に、お願いです。 

 

１． 本イベントにおきましては、九州４地区共同のプログラムと共に当地区独自のプログラムとし

て、ポリオ根絶の資金集めのため、大分駅前中央通りの歩行者天国（１．８ｍ×１．８ｍ×２ｏｒ４） 

大分市中央町竹町ドーム広場（屋根付き １０．６ｍ×４０ｍスペース）にて、１２時～１５時

までの間、募金活動とバザーを開催することとなりました。 

  募金活動やバザーにつきましては、できる限り大分市を中心とした大分県在住のロータリアン、

ローターアクター、インターアクターにて行う予定であり、追って別途お願い文書をお送りさせ

て頂く予定です。 

 

２．他方、販売品につきましては、なるべく多い資金集めを目指すべく、２７２０地区のロータリア

ンにお願い致したいと思います。 

  どうか、ロータリーの対外的な最優先の活動であるポリオ根絶活動にご賛同頂き、販売品の提供

をお願いする次第です。 

 

 

 



 

３．ご提供頂いた販売品をどのように管理・収集し、当日会場に運搬するかは今後検討のうえお知

らせ致しますので、まずは、余り物や不要なものがあれば、ロータリアン様１個程度のご提供

を頂けたらと思います。 

  但し、バザーで売れるものでなければなりませんので、以下の条件を満たす、売れそうなものを

お願い致します。また、もし販売できなかった場合はその処分は実行委員会にお任せ頂きます。 

 

① 主として、日用雑貨、食器・陶器・台所用品、タオル・シーツ類、石鹸類、食品・調味料ですが、

お酒・生の食材・牛乳は不可です。 

  食品・調味料は未開封で、賞味期限が令和６年度以降のものをお願い致します。 

② 新品または未使用品とさせて頂きます。 

③ クレームを避けるため、破損、腐蝕等の欠陥がないものとさせて頂きます。 

  なお、販売提供品が決まりましても、提供者様に下準備をして頂くことがございますので、次の

連絡までは、提供者様ご自身にて管理頂ければと思います。 

 

４．最後に、販売協力のお願いは、大分市内のクラブを中心に別途させて頂きますが、熊本地区から

のご参加も歓迎致します。そのため、１８時よりオアシスタワーホテルにて懇親会も開催予定で

す。これにつきましても、追って、詳細をお知らせ知ると共に、参加希望者の出欠をとらせて頂

きます。 

 

以上、宜しくお願い申し上げます。  

敬具 


